

António Mateus França da Câmara
Estrada regional 101 nº108
9270-091 Porto Moniz
Telefone:291852866/962340735
Email:lojamateuspm@gmail.com



mateus

MUNICÍPIO DE PORTO MONIZ CONCURSO DE AJUSTE DIRECTO

«Aquisição de Tintas e Material de Serralharia – Ano- 2017»

PROPOSTA DE PREÇO

António Mateus França da Câmara, titular de cartão de cidadão com o nº5564660, residente em Estrada Regional 101 Nº108, freguesia de Porto Moniz, Concelho de Porto Moniz na qualidade de representante legal de António Mateus França da Câmara, com NIF 210076860, com sede em Estrada Regional 101 Nº108, freguesia de Porto Moniz, Concelho de Porto Moniz, depois de ter tomado conhecimento do objecto do procedimento de «Aquisição de Tintas e Material de Serralharia – Ano- 2017», obriga-se a celebrar contrato, em conformidade com o constante no presente convite, respectivo Caderno de Encargos e demais Anexos, pelo preço total máximo estimado **11.000,00 € (ONZE MIL EUROS)** para o <<lote 1 Tintas>>, que não inclui o imposto sobre o valor acrescentado.

À quantia supramencionada acrescerá o imposto sobre o valor acrescentado à taxa legal em vigor.

Porto Moniz 01 de Maio de 2017

António Mateus

António Mateus França da Câmara
Estrada regional 101 nº108
9270-091 Porto Moniz
Telefone:291852866/962340735
Email:lojamateuspm@gmail.com



António

**MUNICÍPIO DE PORTO MONIZ
CONCURSO DE AJUSTE DIRECTO**

«Aquisição de Tintas e Material de Serralharia – Ano- 2017»

PROPOSTA DE PREÇO

António Mateus França da Câmara, titular de cartão de cidadão com o nº5564660, residente em Estrada Regional 101 Nº108, freguesia de Porto Moniz, Concelho de Porto Moniz na qualidade de representante legal de António Mateus França da Câmara, com NIF 210076860, com sede em Estrada Regional 101 Nº108, freguesia de Porto Moniz, Concelho de Porto Moniz, depois de ter tomado conhecimento do objecto do procedimento de «**Aquisição de Tintas e Material de Serralharia – Ano- 2017**», obriga-se a celebrar contrato, em conformidade com o constante no presente convite, respectivo Caderno de Encargos e demais Anexos, pelo preço total máximo estimado de **310,00 € (Trezentos e Dez euros)** para o <<**lote 2- Ferramentas P/Pintura**>>, que não inclui o imposto sobre o valor acrescentado.

À quantia supramencionada acrescerá o imposto sobre o valor acrescentado à taxa legal em vigor.

Porto Moniz 01 de Maio de 2017

António Mateus

António Mateus França da Câmara
Estrada regional 101 nº108
9270-091 Porto Moniz
Telefone:291852866/962340735
Email:lojamateuspm@gmail.com



mateu

LISTAGEM DOS PREÇOS UNITÁRIOS

<< Aquisição de tintas e Material de Serralharia – Ano- 2017>>
(VALOR EM EUROS SEM IVA)

LOTE 1-TINTAS

DESIGNAÇÃO	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (€)	CUSTO MÁXIMO ESTIMADO (€)
TINTA PLÁSTICA COR BRANCA REF NCS S 0300-N PROPRIEDADES-GRANDE FACILIDADE DE APLICAÇÃO. ACABAMENTO AVELUDADO. MUITO BOA RESISTÊNCIA ÀS INTEMPÉRIES.DENSIDADE BOA COBERTURA, RESISTÊNCIA À ALCALINIDADE E À LAVAGEM. BOA RETENÇÃO DE COR. DENSIDADE-1,38-0,04 A 22°C VOLUME DE SÓLIDOS -40+2%	1050LT	€ 1,98	€ 2.079,00
PRIMARIO AQUOSO ISOLANTEBRANCO INTERIOR/EXTERIOR PROPRIEDADES - GRANDE FACILIDADE DE APLICAÇÃO ANTIALCALINAS RENDIMENTO -9-12M2/L/DEMÃO	300LT	€ 3,20	€ 960,00
MEMBRANA TELA ELASTICA REVISTIMENTO IMPERMEABILIZAÇÃO AQUOSA EXTERIOR COR TELHA(EMBALAGENS 4 OU 5KG)	20KG	€ 5,50	€ 110,00
MEMBRANA TELA ELASTICA REVISTIMENTO IMPERMEABILIZAÇÃO AQUOSA EXTERIOR COR BRANCO(EMBALAGENS 4 OU 5KG)	20KG	€ 5,30	€ 106,00
TINTA DE ESTRADA COR BRANCA MARCAÇÃO CELULOSA	100LT	€ 4,85	€ 485,00
TINTA DE ESTRADA COR AMARELO SINALIZAÇÃO (RAL-1023)	60LT	€ 4,90	€ 294,00
TINTA DE ESTRADA COR AZUL SINALIZAÇÃO (RAL-5017) MARCAÇÃO CELULOSA	60LT	€ 5,35	€ 321,00
ESMALTE SINTÉTICO ANTI-CORROSIVO P/METAL BRANCO SINTETICO P/ METAL (EMBALAGENS 4LT OU 5LT)	100LT	€ 8,00	€ 800,00

António Mateus França da Câmara

Estrada regional 101 nº108

9270-091 Porto Moniz

Telefone:291852866/962340735

Email:lojamateuspm@gmail.com



mateu

ESMALTE SINTÉTICO ANTI-CORROSIVO P/METAL AZUL SINALIZAÇÃO (RAL-5017) (EMBALAGENS 4LT OU 5LT)	40LT	€ 8,00	€ 320,00
ESMALTE SINTÉTICO ANTI-CORROSIVO P/METAL AMARELO SINALIZAÇÃO (RAL-1023) (EMBALAGENS DE 4LT OU 5LT)	20LT	€ 8,25	€ 165,00
ESMALTE SINTÉTICO ANTI-CORROSIVO P/METAL VERMELHO SINALIZAÇÃO (RAL-3020) (EMBALAGENS DE 4LT OU 5LT)	40LT	€ 8,25	€ 330,00
ESMALTE SINTÉTICO ANTI-CORROSIVO VERDE-GARRAFA P/METAL (EMBALAGENS DE 4LT OU 5LT)	100LT	€ 8,25	€ 825,00
ESMALTE SINTÉTICO ANTI-CORROSIVO PRETO P/METAL (EMBALAGENS DE 4LT OU 5LT)	60LT	€ 8,25	€ 495,00
ESMALTE SINTÉTICO ANTI-CORROSIVO COR CINEZENTO GRIS (RAL - 7045) P/METAL (EMBALAGENS DE 4LT OU 5LT)	140LT	€ 8,40	€ 1.176,00
DILUENTE CELULOSOP/ TINTA DE MARCAÇÃO DE ESTRADA (EMBALAGENS DE 4 OU 5LT)	80LT	€ 1,90	€ 152,00
DILUENTE CELULOSO (EMBALAGENS DE 4LT OU 5LT)	160LT	€ 1,90	€ 304,00
DILUENTE SINTÉTICO (EMBALAGENS DE 4LT OU 5 LT)	120LT	€ 2,40	€ 288,00
TINTA EPOXI DE ALTO TEOR DE SÓLIDOS KIT (2 COMPONENTES) NÃO AQUOSA PRIMÁRIO/ACABAMENTO COR CINZENTO GRIS (RAL-7045) PROPRIEDADES - TINTA P/METAIS BASEADA EM RESINAS EPOXÍDICAS E POLIMERIZADA COM POLIMINAS. ADEQUADO PARA ZONAS MARÍTIMAS VOLUME DE SÓLIDOS 85% (- +) (EMBALAGENS DE 4LT OU 5LT)	40LT	€ 8,75	€ 350,00

António Mateus França da Câmara

Estrada regional 101 nº108

9270-091 Porto Moniz

Telefone:291852866/962340735

Email:lojamateuspm@gmail.com



mateus

TNTA EPOXI DE ALTO TEOR DE SÓLIDOS KIT (2 COMPONENTES) NÃO AQUOSA PRIMÁRIO/ ACABAMENTO COR AZUL (RAL-5017) PROPRIEDADES - TINTA P/METAIS BASEADA EM RESINAS EPOXÍDICAS E POLIMERIZADA COM POLIAMINAS. ADEQUADO PARA ZONAS MARÍTIMAS VOLUME DE SÓLIDOS 85% (-+) (EMBALAGENS DE 4LT OU 5LT)	40LT	€ 8,75	€ 350,00
DILUENTE TINTA EPOXI ALTO TEOR DE SÓLIDOS KIT (2 COMPONENTES) (EMBALAGENS DE 4LT OU 5LT)	120LT	€ 4,50	€ 540,00
SPRAY ZINCO GALVANIZADO A FRIO SECAGEM RÁPIDA (ALTO TEOR ZINCO 98%) (EMB 400ML)	24 UNI	€ 5,50	€ 132,00
SPRAY PINTURA PARA PAVIMENTOS(BETÃO/ASFALTO/METAIS) COR VERMELHO (EMB 400ML)	4UNI	€ 16,00	€ 64,00
SPRAY PINTURA PARA PAVIMENTOS(BETÃO/ASFALTO/METAIS) COR BRANCO(EMB 400ML)	4UNI	€ 15,00	€ 60,00
PRIMÁRIO ANTICORROSIVO SECAGEM RÁPIDA P/METAIS COR CINZENTO GRIS (RAL-7045) (EMBALAGENS 4 OU 5 LTS)	60LT	€ 4,90	€ 294,00
		CUSTO TOTAL	€ 11.000,00

LOTE 2-FERRAMENTA P/PINTURA

(VALOR EM EUROS SEM IVA)

DESIGNAÇÃO	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO (€)	CUSTO MÁXIMO ESTIMADO (€)
TRINCHA / PINCEL 1/2	24UNI	€ 0,45	€ 10,80
TRINCHA/ PINCEL 3/4	24UNI	€ 0,50	€ 12,00
TRINCHA/ PINCEL 1	24UNI	€ 0,55	€ 13,08

António Mateus França da Câmara

Estrada regional 101 nº108

9270-091 Porto Moniz

Telefone:291852866/962340735

Email:lojamateuspm@gmail.com



mateus

		€	€
TRINCHA / PINCEL 1 1/2	24UNI	0,60	14,40
TRINCHA/PINCEL 2	24UNI	0,95	22,80
TRINCHA/PINCEL 2 1/2	24UNI	1,15	27,60
TRINCHA/PINCEL 3	12UNI	1,59	19,08
PINCEL REDONDO RETOQUES 6MM	4UNI	0,36	1,44
PINCEL REDONDO RETOQUES 10MM	4UNI	0,55	2,18
PINCEL REDONDO RETOQUES 12MM	4UNI	0,63	2,52
PINCEL REDONDO RETOQUES 16MM	4UNI	1,10	4,40
ROLO P/ PICAR TINTA ANTI-GOTA 180MM P/TINTA PLASTICA C/ CABO	10UNI	1,95	19,50
MINI -ROLO ANTIGOTA C/CABO	10UNI	1,69	16,90
RECARGA MINI-ROLO ANTIGOTA (2UNI)	10UNI	0,75	7,50
MINI-ROLO ESMALTE C/CABO	10UNI	1,75	17,50
RECARGA MINI-ROLO ESMALTE (2UNI)	10UNI	0,88	8,80
FITA PARA PINTURA 50MTX25MM	25UNI	0,87	21,80
FITA PARA PINTURA 50MTX19MM	50UNI	0,65	32,50
ESCOVA PICAR TINTA CERDA	4UNI	3,90	15,60
ESCOVA DE AÇO MANUAL CABO DE MADEIRA (LARGURA 300MM)	10UNI	1,62	16,20
ESCOVA DE AÇO LATONADO CABO DE PLASTICO (LARGURA 225MM)	12UNI	1,95	23,40
		CUSTO TOTAL	310,00